令和７年６月１６日

保護者の皆様

板橋区立志村第一中学校

校 長  岡 部  誠

生 活 指 導 部

生 活 指 導 部

熱中症対策に伴う登下校時の服装について

初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃から本校の生活指導に

ご理解とご協力をいただき、感謝申しあげます。

 さて、７月が近づくと急激な気温上昇と猛暑日が続く予報となり、熱中症の警戒が懸念されます。そ

こで本校では、熱中症対策として登下校の際、自身の体調を鑑みて、服装をフレキシブルに選択するこ

とができる登下校(以下、フレキシブル登下校と呼ぶ)を実施しています。また、衣替えの明確な時期は

ありませんので、各家庭で判断していただき、主体的な服装選択をお願いします。

 なお、フレキシブル登下校とは、体操着(半そで・短パン)着用を基本とし、状況に応じてその上にジ

ャージ(長袖・長ズボン)を着用することができます。

記

１ 実施期間  ６月２６日（木）～９月２６日（金）

  ※１ 状況によっては期間を延長する場合もあります。

  ※２ ９月２９日（月）～１０月１０日（金）は、運動会練習のためジャージ登校のみとなります。

２ 目  的

  登下校及び学校生活での軽装を目的とした「フレキシブル登下校」にすることで、熱中症を防ぐ。

３ 備  考

（１） 継続して標準服(制服)で登校してもよい。

（２） 体操着やジャージの着用ルールに関しては、現行の校則に準じる。

(ジャージを腰に巻く等のだらしない着用はしない。)

（３） 以下の場合は標準服での登下校とする

①儀式的行事（始業式・終業式等）

②その他、学校から標準服と指定された日

（４） 帽子と日傘の使用も可とします。華美でないものとし、自己管理のもと使用してください。

  （５）スポーツ庁の指針により、体育、運動部、昼休み時の外遊び等では原則、マスクを外すこと

となっております。ご家庭でもお声がけよろしくお願いします。

【担当】髙野 慎太郎

【TEL】03-3960-8786